
 

    

   
 

 

ŽVEJYBOS VALDYMO PRIEMONĖS UŽ LAIKINĄ ŽVEJYBOS RIBOJIMĄ 

FIKSUOTŲJŲ SUMŲ NUSTATYMO TYRIMAS,  

2025 M. BALANDŽIO 1 D., VERSIJA 02 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

2024-08-07  

ŽVEJYBOS VALDYMO PRIEMONĖS 
UŽ LAIKINĄ ŽVEJYBOS RIBOJIMĄ  
FIKSUOTŲJŲ SUMŲ NUSTATYMO 

TYRIMAS 
 

Versija 02  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    

   
 

 

ŽVEJYBOS VALDYMO PRIEMONĖS UŽ LAIKINĄ ŽVEJYBOS RIBOJIMĄ 

FIKSUOTŲJŲ SUMŲ NUSTATYMO TYRIMAS,  

2025 M. BALANDŽIO 1 D., VERSIJA 02 

Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių nustatymo aprašas 

B. Duomenys pagal veiksmo rūšį (pildoma kiekvienai veiksmo rūšiai) 

Ar vadovaujančioji institucija gavo išorės bendrovės paramą toliau nurodytoms supaprastintai 

apmokamoms išlaidoms padengti? 

Jei taip, nurodyti tą išorės bendrovę: Taip / Ne – Išorės bendrovės pavadinimas 

1. Veiksmo rūšies aprašymas, 

įskaitant įgyvendinimo 

tvarkaraštį1 

Įgyvendinant Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–

2027 m. programos 1 prioriteto „Tausios žvejybos skatinimas 

ir vandens biologinių išteklių atkūrimas ir išsaugojimas“ 1.1. 

uždavinio „Stiprinti ekonominiu, socialiniu ir aplinkosaugos 

požiūriu darnią žvejybos veiklą“ priemonės „Paukščius 

apsaugančių žvejybos valdymo priemonių taikymo ir 

žinduolių, kurie saugomi, daromos žalos kompensavimo 

sistemos“ veiklas bus finansuojama žvejybos valdymo 

priemonė, mažinanti paukščių ir žinduolių priegaudą – 

laikinas žvejybos ribojimas (stabdymas) statomais 

(žiauniniais) tinklais Baltijos jūros priekrantėje2 paukščių 

žiemojimo (lapkričio–kovo mėn.) laikotarpiu (toliau – 

laikinas žvejybos ribojimas) ir bus taikomos fiksuotosios 

sumos.  

Nustatytos fiksuotosios sumos bus taikomos kompensuojant 

mažos apimties priekrantės žvejybos įmonių negautas 

pardavimo pajamas dėl laikino žvejybos ribojimo. 

Įgyvendinant šios priemonės veiklas, gali būti patiriamos ir 

kitos tiesioginės išlaidos, neįtrauktos į šias fiksuotąsias sumas, 

pvz., kitų žvejybos valdymo priemonių, mažinančių paukščių 

ir žinduolių priegaudą, projekto viešinimo išlaidos, ir 

netiesioginės išlaidos. 

Numatoma šio veiksmo atrankos pradžios ir užbaigimo 

galutinė data – 2024-10-01–2029-12-313 m. 

2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai)  
1.1. Stiprinti ekonominiu, socialiniu ir aplinkosaugos požiūriu 

darnią žvejybos veiklą 

3. Rodiklis, kurį pasiekus 

išlaidos yra atlyginamos4 
Taikyta žvejybos valdymo priemonė už laikiną žvejybos 

ribojimą 

 
1 Numatoma veiksmų atrankos pradžios data ir numatoma jų užbaigimo galutinė data (nuoroda – 63 straipsnio 5 dalis). 
2 NATURA2000 tinklo saugoma teritorija – Baltijos jūros priekrantė. 
3 Tinkamas finansavimo laikotarpis. 
4 Veiksmų, apimančių kelis supaprastinto išlaidų apmokėjimo būdus, skirtingus projektus ar vienas po kito einančius 

veiksmo etapus, atveju reikia užpildyti 3–11 laukelius kiekvienam rodikliui, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos. 



 

    

   
 

 

ŽVEJYBOS VALDYMO PRIEMONĖS UŽ LAIKINĄ ŽVEJYBOS RIBOJIMĄ 

FIKSUOTŲJŲ SUMŲ NUSTATYMO TYRIMAS,  

2025 M. BALANDŽIO 1 D., VERSIJA 02 

4. Rodiklio, kurį pasiekus 

išlaidos yra atlyginamos, 

matavimo vienetas 

 

Laikotarpių skaičius 

5. Fiksuotasis vieneto įkainis, 

fiksuotoji suma arba fiksuotoji 

norma 

Fiksuotosios sumos 

6. Supaprastinto išlaidų 

apmokėjimo suma už matavimo 

vienetą arba procentinis dydis 

(fiksuotųjų normų atveju) 

Nustatytos laikino žvejybos ribojimo statomais (žiauniniais) 

tinklais Baltijos jūros priekrantėje laikotarpio fiksuotosios 

sumos: 

Fik-

suotojo 

dydžio 

Nr. 

Taikoma, jei įmonė 

anksčiau lapkričio–kovo 

mėn. vidutiniškai žvejojo: 

Laikotarpio  

fiksuotoji suma  

Eur,  

be PVM 

Eur,  

su PVM 

1 2 3 4 

FS1 iki 38 val. (imtinai)  445,67  539,26 

FS2 nuo 39 val. iki 208 val.  569,41  688,99 

FS3 nuo 209 val. iki 455 val.  1 903,00  2 302,63 

FS4 nuo 456 val. iki 914 val.  4 357,23  5 272,25 

FS5 nuo 915 val. iki 1759 val.  5 124,71  6 200,91 

FS6 1760 val. ir daugiau  9 691,02  11 726,13 

Kompensacijos suma nustatoma atsižvelgiant: 

- į konkrečios įmonės paskutiniųjų trijų 

laikotarpių5 prieš pirmą kartą nustatytą laikino žvejybos 

ribojimo laikotarpį vidutinę6 žvejybos trukmę (išskyrus tą 

(- uos) laikotarpį (-ius), jeigu veikla laikino žvejybos 

ribojimo metu nevyko), bei 

- į tai, į kurios grupės valandų intervalą 

apskaičiuota vidutinė laikotarpio žvejybos trukmė patenka,  

ir taikoma atitinkamos 1 – 6 grupės nustatyta fiksuotoji suma. 

7. Išlaidų kategorijos, kurioms 

taikomas vieneto įkainis, 

Fiksuotosios sumos nustatytos už laikino žvejybos ribojimo 

laikotarpiu sustabdytą veiklą ir negautas pardavimo pajamas. 

 
5 Vidurkis skaičiuojamas iš trijų laikotarpių (lapkričio–kovo mėn.) duomenų, pavyzdžiui, kai kompensacija skaičiuojama 

už laikino žvejybos ribojimo laikotarpį – 2024-11-01–2025-03-31, tuomet vidutinė žvejybos laikotarpių trukmė 

apskaičiuojama iš 2021-11-01–2022-03-31, 2022-11-01–2023-03-31 ir 2023-11-01–2024-03-31 laikotarpių, tačiau jei 

įmonė vienu iš laikotarpių nežvejojo, pavyzdžiui, 2021/2022 m. žvejojo 100 val., 2022/2023 m. – 200 val., 2023/2024 m. 

– 0 val., vidurkis apskaičiuojamas iš dviejų žvejybos laikotarpių duomenų, ir gaunama 150 val. vidutinė žvejybos 

laikotarpio trukmė bei taikoma 2-osios grupės (nuo 39 val. iki 208 val.) fiksuotoji suma FS2. 
6 Vidutinė žvejybos trukmė apskaičiuojama tokiu principu: jeigu įmonė tuo pačiu metu, pvz., 2021-02-04 žvejojo 17 val. 

ir sugavo „HER - Atlantinę silkę“ 70 kg bei 2021-02-04 žvejojo 17 val. ir sugavo „SME - Stintą europinę“ 0 kg., valandos 

sumuojamos ir apskaičiuojama iš viso 17+17=34 val. Apskaičiuojama visų žvejybos žurnaluose deklaruotų žvejotų 

valandų suma 2021-11-01–2022-03-31 laikotarpiui iš viso. Atitinkamai, atskirai apskaičiuojamos 2022/2023 m. ir 

2023/2024 m. laikotarpių žvejybos trukmės lapkričio–kovo mėnesiais; ir iš trijų laikotarpių duomenų apskaičiuojamas 

vidurkis. 



 

    

   
 

 

ŽVEJYBOS VALDYMO PRIEMONĖS UŽ LAIKINĄ ŽVEJYBOS RIBOJIMĄ 

FIKSUOTŲJŲ SUMŲ NUSTATYMO TYRIMAS,  

2025 M. BALANDŽIO 1 D., VERSIJA 02 

fiksuotoji suma arba fiksuotoji 

norma 

Pagal nacionalinius teisės aktus, reglamentuojančius Europos 

Sąjungos (toliau – ES) projektų įgyvendinimą,  pridėtinės 

vertės mokestis (toliau – PVM) yra tinkamas finansuoti ūkio 

subjektams, kurie pagal PVM įstatymą negali PVM 

susigrąžinti arba jo nesusigrąžina. Projektus vykdys ūkio 

subjektai, kurie PVM susigrąžins ir taikys fiksuotąsias sumas 

be PVM bei, kurie PVM nesusigrąžins ir taikys fiksuotąsias 

sumas su PVM. Faktinis PVM tinkamumas finansuoti (iš 

nacionalinių lėšų) yra nurodytas nacionaliniuose teisės 

aktuose, reglamentuojančiuose ES projektų įgyvendinimą. 

8. Ar šios išlaidų kategorijos 

apima visas veiksmo tinkamas 

finansuoti išlaidas? (T/N) 

N  

Konkrečių tikslų, išvardintų šio Tyrimo B dalies 2 punkte, 

pasiekimui bus patiriamos ir kitos tiesioginės, neįtrauktos į 

fiksuotąsias sumas, ir netiesioginės išlaidos. 

9. Koregavimo (-ų) metodas7  

Fiksuotosios sumos atnaujinamos kiekvienais metais, vieną 

kartą per metus iki N metų II ketv. pab. pagal žemiau 

nurodytas sąlygas: 

1) įvertinant pasikeitusį PVM įstatyme8 nustatytą PVM 

tarifą;  

2)  pagal Valstybės duomenų agentūros pateiktą (viešą) 

informaciją apie vartotojų kainų pokyčius, 

apskaičiuotus pagal suderintą vartotojų kainų indeksą 

((2015 m. – 100), proc. palyginti su praėjusių metų 

atitinkamu laikotarpiu) ECOICOP klasifikatoriaus 

vartojimo prekių ir paslaugų skyriui 0113 kategorija 

„Žuvis ir jūros gėrybės“9. 

Pagal aukščiau numatytas sąlygas perskaičiuotos fiksuotosios 

sumos įsigalios nuo atnaujintų dydžių paskelbimo dienos.  

10. Vienetų pasiekimo tikrinimas 

– Aprašykite, kokiu (-iais) 

dokumentu (-ais) / sistema bus 

remiamasi tikrinant, ar pateikti 

vienetai pasiekti 

Siekiant gauti iš Europos Komisijos apmokėjimą pagal 

fiksuotąsias sumas, kiekybinio rezultato pasiekimui pagrįsti 

bus kaupiami šie dokumentai (arba jų kopijos):  

1. Žuvininkystės tarnybai prie Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos (toliau – Tarnyba) pateikti 

Lietuvos Respublikos žvejybos laivų  žvejybos 

žurnalai (toliau – žvejybos žurnalai), iš kurių duomenų 

 
7 Jei taikytina, nurodykite koregavimo dažnumą ir laiką ir pateikite aiškią nuorodą į konkretų rodiklį (įskaitant saitą į 

interneto svetainę, kurioje šis rodiklis paskelbtas, jei taikytina). 
8 Šaltinis: IX-751 Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymas (lrs.lt) 
9 Rodiklių duomenų bazė - Oficialiosios statistikos portalas 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.163423/asr
https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=e7339206-858d-43de-ad93-f12ca772590c#/


 

    

   
 

 

ŽVEJYBOS VALDYMO PRIEMONĖS UŽ LAIKINĄ ŽVEJYBOS RIBOJIMĄ 

FIKSUOTŲJŲ SUMŲ NUSTATYMO TYRIMAS,  

2025 M. BALANDŽIO 1 D., VERSIJA 02 

– Aprašykite, kas bus tikrinama 

valdymo patikrinimų metu ir kas 

juos atliks 

– Aprašykite, kokia bus 

atitinkamų duomenų / 

dokumentų rinkimo ir saugojimo 

tvarka  

apskaičiuojama vidutinė žvejybos trukmė per 

paskutiniuosius tris laikotarpius. 

Fiksuotųjų sumų rezultatą pagrindžiantys dokumentai 

kaupiami ir saugomi tarpinės institucijos nustatyta tvarka. 

Tarpinė institucija tikrins, ar pasiektas fiksuotųjų sumų 

rezultatas.  

Projektų patikrų ir dokumentų rinkimo bei saugojimo tvarka 

vykdoma laikantis nacionaliniuose teisės aktuose10, 

reglamentuojančiuose ES projektų įgyvendinimą, nustatytų 

reikalavimų. 

11. Galimos žalingos paskatos, 

švelninimo priemonės11 ir 

apskaičiuotasis rizikos lygis 

(didelė / vidutinė / maža) 

Nenumatoma 

12. Visa suma (nacionalinė ir 

ES), kurią, tikimasi, Komisija 

šiuo pagrindu atlygins 

450 000 Eur, iš kurių: 

135 000 Eur (nacionalinė suma); 

315 000Eur (ES suma). 

 

 
10 Šaltiniai: 3D-75 Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos administravimo taisyklių 

p... (e-tar.lt) 
11Ar yra kokių nors galimų neigiamų pasekmių remiamų veiksmų kokybei ir, jei taip, kokių priemonių (pvz., kokybės 

užtikrinimo) bus imtasi šiai rizikai kompensuoti? 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/2100da20b29611e48296d11f563abfb0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/2100da20b29611e48296d11f563abfb0

